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Viršelyje –  angelas skelbia moterims, kad Kristus prisikėlė. 	
Viduramžių miniatiūra

Mielieji „Artumos“ bičiuliai,

nors pirmieji šio numerio skaitytojai žurnalą 
atsiversite dar prieš Velykas, bet jau dabar norisi 
sveikint Jus, gerieji, mūsų Viešpaties Prisikėlimo 
džiaugsmo kupina širdimi! Tedžiūgauja dangaus 
angelų minios! Tiesiog nerandu gražesnių, tinka-
mesnių žodžių tam džiugesiui išsakyti, negu ši 
Velykų šlovinimo giesmė – regis, ją surašė tikrai 
Kristaus pergalės apsvaigintas autorius! Tesidžiaugia Motina Baž-
nyčia, tokios šviesos žiburiais pasipuošusi, o nuo galingos tikinčiųjų 
giesmės skliautai šie tevirpa. Man ši šlovinimo giesmė – tai lyg visos 
liturgijos ir viso mūsų tikėjimo viršūnė, kurią girdėdamas kasmet 
jaučiuosi lyg naujai užgimęs. (Ech, būtų mano valia, visiems Velyk- 
naktyje atvira širdimi ir blaiviu protu ją išklausiusiems suteikčiau 
visus įmanomus atlaidus, išrišimus, palaiminimus beigi malones!) 
Tesilinksmina nušvitusi žemė ir, amžių Valdovo spindesio nušvies-
ta, tepajunta, kad pasaulyje tamsa jau išsisklaidė. (Betgi Prisikėlęs 
Kristus tą ir daro – teikia net tokias malones, apie kurias nė pa-
svajoti nedrįstume! Tad ar tikrai – taip ir neišdrįsime?..)

Na, sakys skeptikai ir pesimistai, drauge su cinikais bei ateis-
tais, čia – tik opiumas liaudžiai, apsidairyk aplink ir pamatysi tam-
sybių siautėjimą... Ir ką, tikrai: pavasaris, gavėnia, paženklinti jau 
ne tik bjauraus oro, medžiaginio nepritekliaus, bet ir visokiom 
moralinėm baisybėm, kai, pasirodo, gviešiamasi mažiausiuosius 
mūs vaikus kone viešai – valdiškuos darželiuos – tvirkinti?! (Že-
mai lenkiuosi Nacionalinei šeimų ir tėvų asociacijai, kurios dėka 
iškeltos į viešumą tos makabriškos užuomazgos! Taip pat ir dar 
žemiau aš nusilenksiu mūsų valdžiai, kuri išdrįs, nepaisydama 
visų žydrųjų euromilijonų įtakos, užverti visas įmanomas duris 
ateityje tokioms baisybėms skverbtis Lietuvon.) Taigi, baisu, taip; 
bet čia pat – reali viltis ir netgi žalgiriškos pergalės nuojauta!

Bet kas gi čia dabar – ką mes matom žvalgydamiesi po balan-
džio „Artumą“? Mėnuo, kai visas krikščioniškas pasaulis švenčia 
Gyvybės pergalę prieš mirtį, o Bažnyčia Lietuvoje šio mėnesio 
paskutinį sekmadienį vėl minės Gyvybės dieną, o „Artuma“ pa-
sirinko... nevaisingumo temą!? Kodėl gi ne? Ir ne tik todėl, kad 
toje „laisvoje“ mūsų žiniasklaidoje ši tema – beveik tabu (neįta-
riat kodėl?). Kita vertus, Velykos ir Gyvybės šventė – ar ne pui-
kus laikas, kai galime pažvelgti į kone skausmingiausias žmogui 
temas ir net jose bandyt atrasti vilties ženklų. Juk ar ne per Ve-
lykas mirtis ir gyvenimas taip suartėja, kad, regis, fiziškai užuo-
di... ir suvoki, jog tai – ir tavo dalis, kad kiekvienas turime nueiti 
savąjį kryžiaus kelią ir Dievo gailestingumo sekmadienis jau aušta 
mums visiems!..

O man galvoj vis tas pašėlęs velykinis šlovinimas ūžia!.. Kas 
mums iš gimimo, jei nebūtų atpirkimo! O, koks nuostabus tavasis 
gerumas, kokia neprilygstamai didi tavo meilė: išvaduoti vergui ati-
davei Sūnų! Kažkokia beprotiška palaima ir malonė. Aleliuja!

Darius Chmieliauskas


